Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - JULGAMENTO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2022
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Presidente
da Comissão Permanente de Licitação (CPL) torna público o resultado da análise e julgamento da
Proposta de Preços da licitação acima referenciada que tem por objeto a Contratação de Empresa
Especializada para execução da Reforma e Ampliação da Escola Municipal IRACY DA SILVA
ALMEIDA do município de Ribas do Rio Pardo, referente ao Convenio nº 31094/SED/2021,
Processo nº 29/035731/2021, celebrado entre o município de Ribas do Rio Pardo e o Estado de
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação.

Resultou desclassificada, por desatendimento ao edital, a empresa 1A SERVIÇOS DE OBRAS
CIVIS E TERCEIRIZAÇÃO DE PESSOAL LTDA, única participante no presente certame.
De conformidade com o § 3 da Lei 8666/93, a CPL fixou o prazo de oito dias úteis para a
apresentação de nova propostas escoimadas das causas da desclassificação da licitante.

Abre-se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei 8.666/93.

Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação.
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 01 de junho de 2022.

Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão e Licitação